R E Q U E R I M E N T O Nº. 901

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por algumas moradoras idosas que residem no Parque Convívio, solicitando a instalação de um ponto de ônibus na Alameda das Hortências, nas proximidades da Rua das Violetas, uma vez que, segundo informações destas mesmas moradoras, durante anos o referido local foi utilizado como ponto de ônibus coletivo;

CONSIDERANDO ainda que as citadas moradoras alegam que o ponto de ônibus atualmente disponível fica muito afastado, e que este fato traz grandes dificuldades aos idosos, principalmente no período noturno e em dias chuvosos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de instalação de um ponto de ônibus na Alameda das Hortências, nas proximidades da Rua das Violetas, atendendo assim aos anseios de várias moradores que residem nas proximidades do referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT